II. **zweimal:** sapiensne non timeat, ne patria deleatur? non doleat, si deleta sit? A II, 135. non, quo modo efficiatur concludaturque ratio, (Epicurus) tradit, non, qua via captiosa solvantur, ambigua distinguantur, ostendit; F I, 22. non ego iam Epaminondae, non Leonidae mortem huius (Epicuri) morti antepono; F II, 97. non institutis opinio est confirmata, non legibus; T I, 30. at non similis aegrotationis est libido, non immoderata laetitia; T III, 23. audite ... non futillis || futillis || ... sententias, non opificem ... mundi; N I, 18. non oppositis tribus pl., nullis aliis adiunctis magistratibus, non provocazione ad populum contra necem et verbera relicta; R II, 62. quem illa (comoedia) non adtigit vel potius quem non vexavit? R IV, 11. an ea non aliter (iudicari), honesta et turpia non ad naturam referri necesse erit? L I, 46. qui non crudeles in bello, non immanes fuerunt; O I, 35. non recte frumentarius ille, non recte aedium pestilentium venditor ta-

cuit; O III, 67. itaque non aqua, non igni, ut aiunt, locis pluribus utimur quam amicitia; Lae 22. non esse cupidum pecunia est, non esse emacem vertigal est; P 51. f. B, II. sed; O II, 26.

III. **dreimal:** atqui, si id crederemus, non egeremus perpendiculis, non normis, non regulis; A fr 8. non L. Brutus ... in proelio concidisset, non cum Latinis decertans pater Decius, cum Etruscis filius, enim Pyrrho nepos se hostium telis obiecissent, non uno bello pro patria cadentis Scipiones Hispania vidisset; T I, 89. pro qua (sententia) non in senatu, non in contione, non apud exercitum neque ad censores dicere audeant; T III, 51. non decet, non datum est, non potestis; N II, 74. non isset ad arma Pompeius, non transisset Crassus Euphratem, non suscepisset bellum civile Caesar; D II, 24. quia ... non sunt in disputando vafri, non veteratores, non malitiosi; R III, 26. non illiciatorem venditor, non, qui contra se liceatur, emptor apponet; uterque ... non plus quam semel eloquatur; O III, 61. numquam ... ulla ... opera fiunt, non serendis, non percipiendis, non condendis fructibus; C 24. f. B, II. sed; N II, 94.

IV. **viermal:** quis enim potest, in quo libido cupiditasve sit, non libidinosus et cupidus esse? in quo ira, non iracundus? in quo angor, non anxius? in quo timor, non timidus? T IV, 57. Xerxes ... non equitatu, non pedestribus copiis, non navium multitudine, non infinito pondere auri contentus; T V, 20. quid? bestiae non frigus, non famem, non montivagos atque silvestris cursus lustrationesque patiuntur? non pro suo partu ita propugnant, ut vulnera excipiant? T V, 79. f. I, 6, a, β, ββ. quis; F V, 6.

V. **fünfmal:** nihil ... putare (in primis naturalibus) esse praeter voluptatem, non membra, non sensus, non ingenii motum, non integritatem corporis, non valetudinem; F II, 34. quae autem natio non comitatem, non benignitatem, non gratum animum et beneficii memorem diligit? quae superbos, quae maleficos, || [quae maleficos] || quae crudeles, quae ingratos non aspernatur, non odit? L I, 32. f. B, I, I. F II, 116. — B, II. potius; O III, 57.

VI. **sechsmal:** illa testabor, non me sortilegos ... agnoscere; non habeo denique nauci Marsum augurem, non vicanos harnspices, non de circo astrologos, non Isiacos coniectores, non interpretes somniorum; non enim sunt ii ... divini. »sed« ...; D I, 132. nam sensus nostros non patrens, non nutrix, non magister, non poeta, non scaena depravat, non multitudinis consensus abducit a || ab, ad || vero; L I, 47. non enim magnitudo animi cruciatur eius (Reguli) a Poenis, non gravitas, non fides, non constantia, non ulla virtus, non denique animus ipse; P 16. f. B, II. sed; T II, 20. C 74. 75.

VII. **siebenmal:** non enim (Pompeius) cum socio bellum gessisset, non imparatus arma sumpsisset, non domum reliquisset, non ex Italia fugisset, non exercitu amisso nudus in servorum ferrum et manus incidisset, [non liberi defleti, non fortunae omnes a victoribus possiderentur]; T I, 86. sed tamen ... non plane me enervavit, non adfixit senectus, non curia vires meas desiderat, non rostra, non amici, non clientes, non hospites; C 32.

b. mit andern Partikeln: a: f. atque.

at: at, si sapientia bonum sit, non sequi, ut ...; F II, 49. at enim, qua in vita est aliquid mali, ea beata esse non potest; F V, 91. at id quidem illi ipsi, qui dolorem malum esse negant, non solent dicere; T II, 17. at non numquam bonos exitus habent boni; N III, 89. at non numquam ea, quae praedicta sunt, minus eveniunt; D I, 24.

at si ita fatum erit || sit, est ||: nascetur Oedipus Laio*, non poterit dici .; Fa 30. at vero ea (pars animi) ... non unam (beluam) aut facilem ad subigendum frenat et domat; R II, 67. §. **at**, II. non (24 Et.) §. I, §. 252, a.

ac, atque: atque etiam ... non repugnarem; A II, 112. ac tamen hic (Arcesilas) mallet non dolere; F V, 94. atque his superstitionibus non dubitasti etiam omnia adiungere; D II, 83. atque etiam si qua erat famosa, ei cognati osculum non ferebant; R IV, 6. atque illi ... tamen ab augendis hominum utilitatibus et commodis non recesserunt; O I, 155. atque in his tamen tribus generibus ... non incallide tergiversantur; O III, 118. §. **atque**, II, 1. non (6 Et.) 2, i. vor einer Negation (5 Et.) §. I, §. 257, a. 266, b.

atqui: atqui id tibi ... verendum || non || est; R III, 8. §. **a**, III. A fr 8. **atqui**, II. non (4 Et.) §. I, §. 268, b.

autem; vides autem ... non posse nos Amalfinii ... similes esse; A I, 5. apud nostros a. non ignoras quae sit ... subtilitas; A I, 6. Philone a vivo patrociniū Academiae non defuit; A II, 17. magnitudo a. solis percipi non potest; A II, 128. ego a. mirari satis || rimari || non queo; F I, 10. Epicurus a., in quibus sequitur Democritum, non fere labitur; F I, 18. quod quidem mihi si quando dictum est (est a. dictum non parum saepe); F II, 12. tu a. ... non vides .? F II, 16. Stoicorum a. non ignoras quam sit subtile ... disserendi genus; F III, 3. laboro a. non sine causa; F III, 8. fieri a. non posset, ut .; F III, 16. in principiis a. naturalibus plerique Stoici non putant voluptatem esse ponendam; F III, 17. quis a. honesta in familia institutus et educatus ingenue non ipsa turpitudine ... offenditur? F III, 38. alia a. non esse eius modi; F III, 51. recta a. facta et peccata non habentur communia; F III, 69. ab hoc (Zenone) a. quaedam non melius quam veteres; F IV, 9. quibus a. in rebus tanta obscuratio non fit; F IV, 30. si a. id non concedatur; F IV, 30. quod a. (Stoici) ea ... non adiungunt ad finem bonorum; F IV, 43. illi a. ... non dabant fortasse vitam beatam habere, in quo possit inre gloriari; F IV, 51. sin a. eos non probabat; F IV, 60. tu a. ... cur non propriis verbis illa tenebas? F IV, 61. ego a. non commemini, ante quam sum natus, me miserum; T I, 13. hic a., ubi habitamus, non intermittit suo tempore caelum nitescere; T I, 69. in animi a. cognitione dubitare non possumus, ... quin .; T I, 71. dici a. hoc in te satis subtiliter non potest; T I, 88. Graeci a. homines ... hostem aspiceret non possunt; T II, 65. alterum a. iam integrum non est; T V, 17. in specie a. fictae simulationis, sicut reliquae virtutes, item pietas inesse non potest; N I, 3. Crotoniates a. Alcmaeo ... non sensit sese mortalibus rebus immortalitatem dare; N I, 27. qui (Plato) ... in Legum a. libris, quid sit omnino deus, inquiri oportere non ceusat; N I, 30. virtutem a. sine ratione constare non posse; N I, 89. angustia a. conclusae orationis non facile se ipsa tutatur; N II, 20. ipsum a. hominem ... non constare natura; N II, 86. homo a. haec, quae in mundo sunt, efficere non potest; N III, 25. ego a. non intellego .; N III, 35. hi (Panisci et Satyri) a. non sunt; ne Nymphae [deae] quidem igitur? N III, 43. cur a. Arqui species non in deorum numero reponatur? N III, 51. illum (Hannibalem) a. id diutius facere non potuisse; D I, 49. humani a. animi eam partem ... non esse ab actione corporis seingatam; D I, 70. si ... possunt a. aliquando oculi non fungi suo munere; D I, 71. II, 107. non est a. divinatō; non sunt ergo di;

D II, 41. sunt a. innumerabiles praesensiones non fortuitae; D II, 109. quod a. verum non est, qui potest non falsum esse? Fa 38. qui a. causas antecedentis non dicent perfectas; Fa 42. hoc a. sphaerae genus ... in illa sphaera solida non potuisse finire; R I, 22. quis a. (putare potest) non magis soles esse, qui .? R I, 28. quibus a. regia potestas non placuit; L III, 4. quis a. non sentit omnem auctoritatem optimatum tabellariam legem abstulisse? L III, 34. qui a. non defendit nec obsistit, si potest, iniuriae; O I, 23. nihil agere a. cum animus non posset; O II, 4. in illo a. altero genere largiendi ... non uno modo in disparibus causis adfecti esse debemus; O II, 61. cum a. omnes non possint, ne multi quidem, . . iuris periti esse; O II, 67. sin a. id non sit eius modi; O III, 30. sin a. dictum non omne praestandum est; O III, 55. id a. non posse multis contingere; C 8. quod a. Nonis in collegio nostro non adfuisses; Lac 8. de C. Gracchi a. || Gai a. Gr. || tribunatu quid expectem, non lubet augurari; Lac 41. quod a. non licet; P 20. quis a. bona mente praeditus non mallet nullas omnino nobis a natura voluptates datas? fr V, 81. §. **a**, V. L I, 32. — non placet autem detracta voluptate aegritudinem statim consequi; F I, 56. non metuit a.; F II, 71. non perfecti a. homines et tamen ingeniis excellentibus praediti excitantur saepe gloria; F V, 69. non sentientis a., nihil est, ullam in partem quod intersit; T I, 24. non videt a. (animus), quod minimum est, formam suam; T I, 67. non possum a. dicere ... Themistoclem, Epaminondam bellicae virtutis (carere gloria); T I, 110. non cadunt a. haec in virum fortem; igitur ne aegritudo quidem; T III, 14. non cadit a. invidere in sapientem; ergo ne misereri quidem; T III, 21. non habeo a. quod tibi adsentiar; N III, 64. non placet a. paucis a dis immortalibus esse consultum; N III, 70. non esse a. illud carmen furentis . . ipsum poema declarat; D II, 111. non est a. consentaneum, qui metu non frangatur, eum frangi cupiditate; O I, 68.

certe: certe tam multa non collegisset, ... nisi .; A II, 75. nec . . . dum metuit, iustus est, et certe, si metuere destiterit, non erit; F II, 71. atque haec certe non ita se haberent; T V, 42. aut semper aut ... plerumque, ... non nunquam certe, quid futurum sit, intellegunt; D I, 128. quoniam mors aut meliorem ... aut certe non deteriorem adlatura est statum; L fr I. §. **certe**, I, 2. non (24 Et.) II. sed (4 Et.) §. I, §. 409, b. 410, b.

demum: ea sunt enim demum non ferenda in mendacio; R II, 28.

denique: sin autem temporibus cogere, tum id minus denique (sapientem) non recusare; R I, 11. §. **a**, VI. D I, 132.

enim: a Graecis enim (ea) peti non poterant; A I, 8. quis e. ... non . . . sentit, quid intersit inter perspicua et inania? A II, 51. cur e. ... in hoc tanto mundo Catulus alter non possit effici? A II, 55. tantum e. te modo || non modo, al. || monuit, ... ut caveres .; A II, 63. plura e. vera discrepantia esse non possunt; A II, 115. est e. (Epicurus) ... non satis politus iis artibus; F I, 26. aliter e. explicari, quod quaeritur, non potest; F II, 18. quis e. vestrum non edidit Epicuri *αρχίας δόξας*? F II, 20. quamvis e. (bestiae) depravatae non sint, pravae tamen esse possunt; F II, 33. si e. non fuit eorum (iudicium) iudicii; F II, 36. esse e. (eo animo), nisi eris, non potes || nisi videris, non prodest ||; F II, 78. primum e. ... gaudere non potes; F II, 98. ut e., qui mortem in malis ponit, non potest eam non timere, sic .; F III, 29. est e. eorum (Peripate-

ticorum) consuetudo dicendi non satis acuta; F III, 41. si e. propterea vitia alia aliis maiora non sunt, quia . . . ; F IV, 68. quod e. sapientia, pedem ubi poneret, non habebat; F IV, 69. aliter e. nosmet ipsos nosse non possumus; F V, 44. si e. . . non explet bona naturae voluptas; F V, 45. servari e. iustitia nisi a forti viro, nisi a sapiente non potest; F V, 66. quis e. potest ea, quae probabilia videantur ei, non probare? F V, 76. quae e. mala illi (Stoici) non audent appellare; F V, 78. quae e. dici Latine posse non arbitrabar; F V, 96. quis e. non (disertus esse posset) in eius modi causa? T I, 11. ultra e. quo progrediar, . . . non habeo; T I, 17. animos e. per se ipsos viventis non poterant mente complecti; T I, 37. ego e. ipse cum eodem isto (Platone) non invitus erraverim; T I, 40. nisi || si || e., quod numquam vidimus, id quale sit, intelligere non possumus; T I, 51. Critoni e. nostro non persuasi me hinc avolaturum; T I, 103. talis e. interitus non est sine gravi sensu; T I, 107. illud e., quod me angebat, non eximis; T II, 29. erus e. alterum (Marius) non praebuit; T II, 53. ut e. id non potest, sic . . . ; T IV, 41. quae e. istarum definitionum non aperit notionem nostram? T IV, 53. mihi e. non videbatur quisquam esse beatus posse, cum in malis esset; T V, 22. tardis e. mentibus virtus non facile comitatur; T V, 68. quae est e. coagmentatio non dissolubilis? N I, 20. cum e. non instituto aliquo . . . sit opinio constituta; N I, 44. quis e. non timeat omnia providentem . . . deum? N I, 54. mihi e. non tam facile in mentem venire solet, quare verum sit aliquid, quam quare falsum; N I, 57. erat e. non facile agentis aliquid . . . deos in aliarum formarum imitatione servare; N I, 77. quae e. potest esse sanctitas, si dei humana non curant? N I, 123. enumerari e. non possunt fluminum oportunitates; N II, 132. mutari e. fata non possunt; D II, 21. comitorum e. non habendorum causas esse voluerunt; D II, 43. illius (Epicuri) e. deus . . . non potest hominibus divinationem impertire; D II, 40. quis e. non videt et formas et mores . . . effingere a parentibus liberos? D II, 94. ex falsis e. . . verum effici non potest; D II, 106. causas e. efficientis quod non habebit, id . . . ; Fa 20. voluntatis e. nostrae non esse causas externas; Fa 23. si e. pecunias aequari non placet; R I, 49. antiquitas e. recepti fabulas fictas etiam non numquam incondite; R II, 19. cur e. pecuniam non habeat mulier? R III, 17. ergo adsentiris Antiocho, familiari meo, (magistro e. non audeo dicere); L I, 54. quid e. ille (puer) non edidit? L III, 19. sustines e. non parvam expectationem imitandae industriae nostrae; O III, 6. aliter e. teneri non potest, si . . . ; O III, 17. semper e. in his studiis . . . viventi non intellegitur quando obrepat senectus; C 38. abest e. (villa) non longe a me; C 55. ut e. non omne vinum, sic non omnis natura || actas matura || vetustate coalescit; C 65. senectus e. quamvis non sit gravis, . . . tamen aufert eam viriditatem; Lae II. aperte e. adulantem nemo non videt, nisi qui admodum est excers; Lae 99. diutius e. iam in hoc desiderio esse non possum; Lae 104. Democriti manus urgebatur; est e. non magna; fr V, 34. congruere e. cum cogitatione magna voluptas corporis non potest; fr V, 81. §. at; F V, 91. demum. et; A II, 121. idcirco; F I, 39. omnino; N II, 44. a. IV. T I, 57. VI. P 16. VII. T I, 86. — non enim is sum, qui, quidquid videtur, tale dicam esse, quale videatur; A II, 19. urgent, ut coarguant neminem . . . pesse . . . ; A II, 35. preferremus . . . mente captos tam absurde, ut . . . ; A II, 53. satis intellegebam; A II, 63. sum sapiens;

A II, 66. est (sapiens) e saxo sculptus; A II, 101. potest convenienter dici nihil comprehendi posse; A II, 109. (sapiens) nescire se dicat; A II, 110. magis adsentiantur nec adprobant lucere nunc, quam . . . ; A II, 128. carere eo malo satis est ad bene vivendum; F II, 41. hilaritate nec lascivia nec risu aut ioco . . . sunt beati; F II, 65. idcirco non erat ortus illine; F IV, 13. ideum (natura) facit in homine; F IV, 37. in selectione virtus ponenda erat; F IV, 46. novi; T I, 15. id praecipit, ut membra nostra . . . noscamus; T I, 52. ambrosia deos aut nectare . . . laetari arbitror; T I, 65. senties; T I, 104. tam cumulus bonorum iucundus esse potest quam molesta decessio; T I, 110. in caelum ascensus es; T I, 111. agnosco; T II, 26. satis intellego, quid summum dicas esse; T II, 44. id solum continet ea disputatio, ut . . . ; T III, 57. intellego; T IV, 9. omne vitium paris habet dissensiones; T IV, 29. suscipere ipsi aegritudines propter alios debemus; T IV, 56. sapientes eramus; T IV, 63. video, quo modo sedare possint mala praesentia praeterita voluptates; T V, 74. tam auctores in disputando quam rationis momenta quaerenda sunt; N I, 10. si mundus nullus erat, saecula non erant; N I, 21. idem in Italia Volcanus, idem in Hispania; N I, 84. sentitis, quam multa vobis suscipienda sint; N I, 94. (di) venis et nervis et ossibus continentur; N II, 59. mediocriter moveor auctoritate tua; N III, 5. ratio est homini beneficio deorum data; N III, 71. ignoro, quanti eius (providentiae) nomen putetis; N III, 78. parvisti mihi revocanti; D I, 123. te puto esse eum, qui . . . ; D II, 43. ignoras, quam (Epicurei) ista derideant; D II, 39. sumus ii nos augures, qui . . . ; D II, 70. omnis error stultitia dicenda est; D II, 90. idcirco etiam nostrarum voluntatum . . . sunt causae naturales; Fa 9. credo nullo percepto . . . ceteros artifices versari in suo munere; Fa 11. aeternis causis naturae || e || necessitate manantibus || eman. || verum est id, quod ita enuntiatur; Fa 19. atomus ab atomo pulsa declinat; Fa 22. facile valenti populo resistitur; R IV, 8. id quaerimus hoc sermone, . . . quem ad modum caveamus in iure; L I, 17. (tanta) erunt, nisi . . . ; L I, 63. de hoc senatu . . . haec habetur oratio; L III, 29. sumus ii, quorum vagetur animus errore; O II, 7. omnes eos contemunt, de quibus male existimant; O II, 36. video, cur, quid ipse sentiam de morte, non audeam vobis dicere; C 77. est inhumana virtus neque immunis neque superba; Lae 50. tam utilitas parta per amicum quam amici amor ipse delectat; Lae 51. debent esse amicitiarum sicut aliarum rerum satisfactas; Lae 67. neque tu possis . . . omnes tuos ad honores amplissimos perducere; Lae 73. est (hoc opus) tale, ut . . . ; P 5. non est enim in nostra potestate . . . dissimulatio; T III, 35. † non || sunt || e. multa eferata et inmania; T IV, 32. non est e. aetheris ea natura, ut . . . ; N II, 54. non est e. causa conversionis, ubi . . . ; R I, 69. non ius e. illud solum superbius populo et violentius videri necesse erat; L III, 17. «noenum || non enim || rumores ponebat ante salutem»; O I, 84. num || non || e. alia in causa M. Cato fuit, alia ceteri? O I, 112. [non e. mihi est vita mea utilior quam animi talis adfectio]; O III, 29. non lubet e. mihi deplorare vitam; C 84.

ergo adhuc . . . causa non videtur fuisse mutandi nominis; F IV, 13. nemo ergo non miser; T I, 9. si ergo apud inferos miseri non sunt, ne sunt quidem apud inferos ulli; T I, 11. ergo id quidem non dubium, quin . . . ; T III, 30. ergo ista necopinata non habent tantam vim, ut . . . ; T III, 55. ergo hoc te ratio non docebit? N I, 96. ergo haec (mens, ratio) mundo deesse non

possunt; N II, 38. videtis ergo non esse eam (mentem divinam) tam occupatam, quam putabatis? N III, 93. ergo hic (Epicurus) ... recte non dubitat divinationem tollere; D II, 40. omne ergo, quod falsum dicitur in futuro, id fieri non potest; Fa 12. ergo non probares, si ... libidines ... tenerent omnia? R I, 60. ergo ea deliberanda omnino non sunt; O III, 37. ergo et promissa non facienda non nunquam, neque semper deposita reddenda; O III, 95. ergo et parenti non nunquam adimi vita sine scelere potest et servo saepe sine iniuria non potest; P 24. — non ergo id agit, ut ...; A II, 126. non potes ergo ista tueri; F I, 69. non cadet ergo in sapientem aegritudo; T III, 14. non ergo omnium ortus || interitus || ... natura conficiet; D II, 37. non sunt ergo di; D II, 41. non ergo a praetoris edicto ... hauriendam iuris disciplinam putas; L I, 17. non ergo erunt homines deliciis diffluentes audiendi; Lae 52. f. autem; D II, 41.

et: quidam e philosophis, et ii quidem non mediocres; A II, 17. et quidem honestis similia sunt quaedam non honesta; A II, 50. quibusdam, et iis || his || quidem non admodum indoctis; F I, 1. propter voluptatem et parvam et non necessariam; F I, 47. et tamen ego a philosopho ... non asperner; F I, 15. et hercule, ... si summum bonum voluptas est, rectissime (reprendendam) non putat; F II, 23. et simul non proficiscitur animal illud modo natum a summa voluptate; F II, 31. vir bonus et sapiens et legibus parens et civilis officii non ignarus; F III, 64. (Stoici) desciscunt a natura et quodam modo sunt non dissimiles Aristonis; F IV, 43. et hi quidem ita non sola virtute finem bonorum contineri putant, ut ...; F IV, 49. ut recte quis sentiat et id, quod sentit, polite eloqui non possit; T I, 6. et tamen non satis mihi videtur vidisse hoc Cleanthes; T III, 77. natura est ..., quae conlineat mundum ..., et ea quidem non sine sensu atque ratione; N II, 29. quasi non poterit id evenire casu et non in omni marmore necesse sit inesse vel Praxitelia capita! D II, 48. non et || ei, cui || venae sic *cui* moventur, et is febrim non habet; Fa 15. non et sunt in sphaera maximi orbis, et ii non medii inter se dividuntur; Fa 15. vereor, ... ne ... quasi praecipientis cuiusdam et docentis et non vobiscum simul considerantis esse videatur oratio mea; R I, 70. et omnes isdem et iidem non alias aliis uterentur; R III, 18. et mehercule ego me cupio non mendacem putari; L I, 4. pauca sane (sunt in legibus) ... et ... non ignota vobis; L II, 58. et quoniam officia non eadem disparibus aetatibus tribuuntur; O I, 122. ut neque cessaret umquam et interdum conloquio alterius non egeret; O III, 1. qui (maiores natu) se et libidinum vinculis laxatos esse non moleste ferrent nec a suis despicerentur; C 7. auctoritate || ac temperate || et offensione animi non acerba; Lae 77. et alias non nunquam et paulo ante; fr V, 46. f. certe; F II, 71. ergo; O III, 95. **et**, C, i. non (4 St.), II, a, 1, k. vor einer Negation, non (32 St.). D, a, 1, k. vor einer Negation, non (23 St.), 2, g. non (4 St.) B. I, C. 830, a. 850, b. 861, a. 863, a. — quis enim potest ... non et dies et noctes divinum numen horrere? A II, 121. nos ... non et dicemus hoc melius et constantius sentiemus? T III, 31. quae (virtus) si ... non et oriatur a se et rursus ad se revertatur et ...; T III, 37. an ad cetera, quae mala putantur, non et Epicurus et reliqui philosophi satis parati videntur? T V, 89. nullum potest esse animal, in quo non et appetitio sit et declinatio naturalis; N III, 33. non et natus est quis oriente Cunicula, et is in mari morietur; Fa 15. neque potest eius modi

res publica non regnum et esse et vocari; R II, 43. non et sine ea cogitatione inenndis subducendis-que rationibus; fr V, 91. f. et non; Fa 15. × enim; N II, 59.

etenim quis hoc non videt, desiderii omnia ista condiri? T V, 97. etenim, qui secum loqui poterit, sermonem alterius non requirit; T V, 117. etenim ... non vereor, condiscipulorum ne quis exaudiat; L I, 21.

etiam: plerique tamen ... definitiones ipsarum etiam evidentium rerum non improbant; A II, 18. eam si varietatem diceres, intellegerem, ut etiam non dicente te intellego; F II, 10. non dico fortasse etiam, quod sentio; T I, 12. cur eum beatum modo et non beatissimum etiam dixerim? T V, 76. multa primo die, ... non pauca etiam postero ... sunt dicta de morte; T V, 118. etiam Philo noster ferre non poterat aspernari Epicureos mollis ... voluptates; N I, 113. f. atque; A II, 112. R IV, 6. enim; Fa 9. **etiam**, II, 4. non (13 St.), non nunquam (13 St.) B. I, C. 874, b. f. fere; f. **tere**, IV. non (5 St.) C. 38, a.

ferme; f. **ferme**, II. non (3 St.) C. 39, a.

fortasse; f. **fortasse**, III. non, non nunquam (10 St.) C. 68, a.

forte: si forte de paupertate non persuaseris; T IV, 59. etiamsi res forte non suppetit; O II, 32.

hercule, mehercule: non hercule ... dubito, quin ...; R I, 37. f. et; F II, 23. — non mehercule ... soleo temere contra Stoicos; F IV, 2. f. et; L I, 4.

iam: iam vero qui potest vir bonus non ad id, quod laudabile sit, omnia referre, quae ...? T V, 48. iam vero venae et arteriae micare non desinunt quasi quodam igneo motu; N II, 24. f. **iam**, II. non (15 St.) C. 197, b.

idcirco: idcirco enim (manus) non desideraret, quia ...; F I, 39. qui (Stoici) ... id non concedant || idcirco non dant, id circumcidant, al. ||; T I, 78. nec ... idcirco ... nou eadem substitutione, qua ceterae gentes, conflictantur; L I, 32. nec ... idcirco non contra illam legem sempiternam Sex. Tarquinius vim Lucretiae ... attulit; L II, 10. quod idcirco fugiendum non sit, quod ... turpe non sit; O III, 33. — non idcirco non optime nobis a dis esse provisum, quod ...; N III, 70. f. enim; F IV, 13. Fa 9.

igitur: haec igitur Epicuri non probo, inquam; F I, 26. nemo i. *stultus* || est || non miser; F I, 59. quem (Gallionum) libenter cenasse nemo negat. cur i. non bene? F II, 25. hoc i. ... idem (philosophus) non videt ne expetendum quidem esse; F II, 29. cur i. ... non malum nsitate loqui? F IV, 72. utrum i. tibi ... non placet? F V, 77. si i. non sunt, nihil possunt esse; T I, 12. in eo i. qui non est; T III, 40. potes i. ... non eum miserum dicere? T V, 12. i. aliquis non pulcherrimus deus; N I, 80. hanc i. in stellis constantiam ... nou possum intellegere sine mente; N II, 54. cur i. mundus non animas sapiensque indicetur? N II, 22. cum i. eae partes in extis nen reperiuntur; D I, 119. sunt i. domesticae fortitudines non inferiores militaribus; O I, 78. si i. non poterit sive causas defensare sive ...; O I, 121. quo modo i. tot legibus eiectus in exilium nomen exilis non perhorrescis? P 32. iam fateris i. non esse te divitem; P 45. ad hanc i. conversionem ... ingrediendi membra non dedit; T I, 19. f. tam; F IV, 63. — non potest igitur dubitari, quin ...; A II, 27. non est i. voluptas bonum; F I, 39. non est i. summum malum dolor; F II, 104. num non vis i. audire, cur ... mors .. non sit in malis? T I, 77. non cadit i. in sapientem aegritudo; T III, 15. non sunt i. ea

bona dicenda nec habenda; T V, 44. non sine causa i. Epicurus ausus est dicere . . . ; T V, 110. non est i. tam explorata ista ratio; N I, 64. non pudet i. physicum . . . ab animis consuetudine inbutis petere testimonium veritatis? N I, 83. non est i. natura deorum praepotens; N II, 77. non est i. mundus deus; N III, 23. non esse i. natura ignem sempiternum; N III, 37. non est i. ut mirandum sit ea praesentiri a divinantibus . . . ; D I, 128. non poteras hoc i. a principio . . . dicere? D II, 133. non sunt i. neque adensiones neque actiones in nostra potestate; Fa 40. non est i. amici talem esse in eum, qualis . . . ; Lae 59. **igitur**, B, I, 5. non (21 St.) S. 209, a. — II, I, e. non (3 St.). nonne; P 38 (S. 211, b).

itaque non baesitans respondebo; A I, 4. (sapiens) metuit, ne confundere omnia videatur; A II, 110. placuit Epicuro medium esse quiddam; F I, 38. facile est invenire, qui . . . ; F III, 66. (ratio) discedit ab eorum curatione; F IV, 39. deterret sapientem mors. . . quo minus . . . ; T I, 91. inscite Heracleotes Dionysius ad ea disputat, quae . . . ; T III, 18. sine causa . . . primos tris versus revocasse dicitur Socrates; T IV, 63. pugno; N I, 62. sic causa intellegi debet, ut . . . ; Fa 34. tam ista me sapientiae . . . fama delectat; Lae 15. itaque in rebus minime obscuris non multus est apud eos disserendi labor; F III, 40. mihi non satis videmini considerare, quod iter sit; F IV, 37. mihi placere non solet consequentia reprehendere; T V, 24. pulso Tarquinio nomen regis audire non poterat; R II, 52. ut omittam . . . , non vides . . . ? L III, 39. eorum consilio saepe aut non suscepta aut confecta bella sunt; O I, 79. (vir bonus) hac vi non utatur; O III, 75. feci non invitus, ut . . . ; Lae 4. pulsus ego civitate non sum; P 28. **f. a.** II. Lae 22.

mehercule: **f. hercule.**

modo: non modo ut Sparta, rapere nbi pueri et clepere discunt; R IV, 3. **f. enim;** A II, 63.

ne: **f. ne,** II. non (17 St.) S. 655, a.

nec, neque: quin . . . neque satis sit (decretum) non esse falsum, sed etiam stabile, fixum, ratum esse debeat; A II, 27. nec ille . . . iurare possit || posset || ita se rem habere, neque ego non ita; A II, 123. nec ob eam causam non multo maiores esse et voluptates et dolores animi quam corporis; F I, 55. nec vero quisquam stultus non horum morborum aliquo laborat; F I, 59. Epicurus autem . . . nec non vult . . . plane et aperte loqui, nec . . . ; F II, 15. nec tamen . . . non satis Graecorum gloriae responderunt; T I, 3. nec, qui pauca perceperit, non idem reliqua eodem studio persequitur; T II, 1. nec vero quisquam fuit, qui eum . . . non laudandum putaret; T II, 43. nec vero illud non eruditorum temporum argumentum est; T IV, 4. nec vero . . . non sit deterior mundi potius quam humana condicio; N II, 36. nec vero Aristoteles non laudandus est; N II, 44. nec vero eae stellae . . . non significant eandem mentem; N II, 54. nec tamen possumus dicere non pluri captivos acerbe quam praedones necatos; N III, 82. nec ego multorum aegrorum salutem non ab Hippocrate potius quam ab Aesculapio datam iudico; N III, 91. neque te ipsum non esse commotum; D I, 68. at neque non (di) diligunt nos . . . neque non possunt futura praenoscere; D I, 82. II. 102. 106 (105). nec . . . non est divinatō; D I, 83. II. 102. nec vero non omni supplicio digni . . . consules; D II, 71. nec (di) . . . non dant vias aliquas; D II, 106. quae (ratio) neque Solonem Atheniensem non longis temporibus ante fugerat neque . . . ; R II, 59. nec ratio divina non hanc vim . . . habet; L II, 10. neque illis adimi nec iis non satis fieri, . . . oportet;

O II, 81. nec insipienti etiam in summa copia non gravis (senectus esse potest); C 8. nec ulli bonarum artium magistri non beati putandi; C 29. te . . . nec potuisse non commoveri; Lae 8. nec ob aliam causam ullam boni improbis . . . amici esse non possunt; Lae 74. nec non saepe laudabo sapientem illum; P 8. **f. idcirco;** L I, 32. II, 10. — non est certe (illa vis) nec cordis nec sanguinis nec . . . ; T I, 60. **f. enim;** Lae 50. 73.

neve: ut ne nimis cito diligere incipiant neve non dignos; Lae 78.

non: non quo non latus locus sit, sed . . . ; A II, 37. quo modo non potest animal ullum non adpetere id, quod . . . , sic non potest obiectam rem perspicuam non adprobare; A II, 38. e quo efficitur, non ut nos non intellegamus, quae vis sit istius verbi, sed, ut . . . ; F II, 15. non enim . . . idcirco non erat ortus illinc; F IV, 13. non enim, si mundus nullus erat, saecula non erant; N I, 24. non possumus ea ipsa (sidera) non in deorum numero reponere; N II, 54. non possumus dicere . . . non esse multos, qui . . . ; N III, 16. ut non tam fides non habenda quam ratio quaerenda sit; R I, 15. iam illis promissis standum non esse quis non videt? O I, 32. non reddere (beneficia) viro bono non licet; O I, 48. non enim video, cur, quid ipse sentiam de morte, non audeam vobis dicere; C 77. **f. idcirco;** N III, 70.

omnino: sunt . . . multi, qui omnino Graecas non ament litteras; A II, 5. sed . . . id quiddam e philosophis faciendum o. non putabant; A II, 17. sed nulla o. in re . . . [non] habemus; A II, 92. sine hoc institutionem o. amicitiae non posse reperiri; F I, 70. philosophia o. non egeremus; F II, 51. sententiae Pyrrhonis, Aristonis . . . adhibendae o. non fuerunt; F V, 23. qui o. non essent, eos ne miseros quidem esse posse; T I, 14. malum illud o. non esse; T III, 76. mihi enim, qui nihil agit, esse o. non videtur; N II, 44. quoniam (vultus) vim Graeci norunt, nomen o. non habent; L I, 27. quod idcirco fugiendum non sit, quod o. turpe non sit; O III, 33. cum (Masinissa) ingressus iter pedibus sit, in equum o. non ascendere; C 34. — non est omnino hic docendi locus; F I, 10. quoniam tibi non o. displicet definire et id facis, cum vis; F II, 5. ut vinum aegrotis . . . melius est non adhibere o. quam . . . ; N III, 69. quibus (rebus) senectus etiamsi non abunde potitur, non o. caret; C 48. sensu . . . amissio fit idem, quasi (Scipio) natus non esset o.; Lae 14. **f. ergo;** O III, 37.

plane: sed tamen . . . non plane me enervavit . . . senectus; C 32.

profecto: is profecto non extimescit; T III, 14. cuius (dei) operam p. non desideraretis; N I, 54. an tu mei similem putas esse aut tui deum? p. non putas; N I, 84. haec ita fieri p. non possent; N II, 19. — his tu praesentibus genere et iactare te non audebis profecto; T II, 45. quod (maiores) non fecissent p.; Lae 13. quod (virtus) non faceret p.; Lae 50.

proprorsus non arbitrator; T IV, 8. — non vides . . . ? non proprorsus, inquit; F II, 17.

que: quae (virtutes) ingenerantur suapte natura appellanturque non voluntariae; F V, 36. *fusca: que non numquam cursans per litora cornix*; D I, 14. quoniam dant aliquid, idque non parvum; D I, 113. quique non paraverit, capital esto; L II, 21. ut ea pecunia ex stipulatione debeatur, sitque ea non *; L II, 53. in res obscuras . . . easdemque non necessarias; O I, 19. magnum opus est egetque exercitatione non parva; Lae 17.

quidem: at dissolvit idem. mihi quidem non videtur; A II, 75. qui . . . gloriam neglegant, frangantur infamia, atque ea quidem non satis

constantē; O I, 71. ꝑ at; T II, 17. sed; N III, 88. O II, 50. — ille (doctus vir) .. melius (facere poterit); ac non paulo quidem; T II, 39.

sane: sed eam (causam) mihi non sane ꝑ satis ꝑ probas; A I, 10. non sane .. conturbat me expectatio tua; A II, 10. post enim Chrysippum non sane est disputatum; F II, 43. haec quo modo convenient, non sane intellego; F V, 77. Peripatetici ... medicocritates ... perturbationum ... mihi non sane probant; T III, 22. cum ab iis non sane animosa defendatur sententia; T III, 51. non sane optabilis ista quidem .. rudentibus apta fortuna; T V, 40. eius (Cottae) orationi non sane desidero quid ꝑ quod ꝑ respondeam; D I, 9. non sane mirabile hoc quidem! D II, 67. non sane (tractata sunt) nisi ab eo, quem modo nominavi; L III, 14. quae non sane probantur in vulgus ꝑ vulgus ꝑ; P 2.

sed ignorare te non arbitror ..; A I, 13. sed incredibilis quaedam ingenij magnitudo non desideravit indocilem usum disciplinam; A II, 2. sed intendi acies longius non potest; A II, 80. minorem esse eum (solem), quam videatur, sed non multo; A II, 82. sed non id agitur; A II, 88. beatam (vitam), sed non beatissimam; A II, 134. sed tam .. multam operam ponendam in eo non arbitrantur; F I, 1. esse in motu voluptatem ..., sed non augeri illam non dolendi voluptatem; F II, 10. quod vos quidem adiungere soletis, sed fieri non potest; F II, 118. sed, quae perspicua sunt, longa esse non debent; F III, 31. sed non conveniret ꝑ conveniret ꝑ ad omnia; F III, 35. innumerabilia dici possunt in hanc sententiam, sed non necesse est; F III, 38. sed non alienum est ... rationem huius verbi ꝑ huius ꝑ faciendi Zenonis exponere; F III, 51. sed non sunt in eo genere tantae commoditates corporis; F IV, 29. sed ... non esse illud malum; F IV, 52. sed ea ... gravitas in eo (Aristone) non fuit; F V, 13. sed nescio quo pacto auctoritatem oratio non habet; F V, 13. sed quoniam non possunt omnia simul dici; F V, 21. libri ... scripti ... ab optimis illis quidem viris, sed non satis eruditis; T I, 6. qui (Stoici) aiunt manere animos, cum e corpore excesserint, sed non semper; T I, 78. sed homines ea sibi accidere posse non cogitant; T I, 86. necesse mihi quidem esse arbitror philosophari; ... sed non paucis; T II, 1. sed haec eius (philosophiae) vis non idem potest apud omnis; T II, 11. sed Epicuro ... non est hoc satis; T II, 17. sed re succumbere non oportebat verbis gloriantem; T II, 30. sed (verbum) in consuetudinem nostram non caderet; T III, 7. sed non necesse est nunc omnia; T III, 40. sed non sunt in hoc omnia; T III, 52. in multis etiam vitiis (haec proclivitas) apparet, sed nomen res non habet; T IV, 28. ut eorum ... affectio est illa quidem discrepans sibi ipsa, sed non distorta nec prava; T IV, 29. sed (bestiae) in perturbationes non incidunt; T IV, 31. sed Brutus tuus auctore Aristote et Antiocho non sentit hoc; T V, 21. sed non absurda sententia est; T V, 112. sed non vis lateri; N I, 71. sed tu hoc .. non vides, quam blanda conciliatrix ... sit .. natura? N I, 77. sed clamare non desinitis; N I, 95. sed quia non confidebas tam esse id perspicuum; N III, 9. sed non id quaeritur; N III, 17. sed ... non dubitabas, quin mundus esset deus; N III, 20. sed non omnia ... ea deo potius tribuenda sunt quam naturae; N III, 24. nisi forte dicitis eam (providentiam) nescisse. utinam quidem! sed non audebitis; N III, 78. sed id quidem non credo; N III, 88. reliqui .. omnes (philosophi) ... divinationem probaverunt, sed non uno modo; D I, 5. sed non nunc id agitur; D I, 86. sed eos (deos En-

nius) non curare opinatur ..; D I, 132. sed in rebus tam severis non est iocandi locus; D II, 25. sed non, ut hic (Epicurus) sibi constat, item Stoici; D II, 40. sed non pugno; D II, 48. sed eos (deos) non curare opinor ..; D II, 104. casum autem proclii nemo nostrum erat quum timeret, sed ... non aperte; D II, 114. sed ... cur isto modo iam oracula Delphis non eduntur? D II, 117. erat hoc quidem verum ex aeternitate, sed causas id efficiētis non habebat; Fa 33. sed ego ... non nimis adsentior ..; R I, 15. sed id ... non longo intervallo ... (populus) consecutus ꝑ secutum, al. ꝑ est; R II, 57. sed (uterque) se a suo munere non impedit; R V, 5. respondebo tibi equidem, sed non ante quam ..; L I, 3. sed ... non multum discrepat ista constitutio religionum a legibus Numae; L II, 23. sed dubium non est, quin ..; L II, 33. sed ego cetera non tam restricte praefinio; L II, 45. sed ea non tam ad religionem spectant quam ad ius sepulchrorum; L II, 58. sed bonum ... sine isto malo non haberemus; L III, 23. sed benevolentiam non adulescentulorum more ardore quodam amoris ... iudicemus; O I, 47. latrocinari, fraudare, adulterare re turpe est, sed dicitur non obscene; O I, 128. sed bene loquendi de Catulis opinio non minor; O I, 133. sed ea (caritate) non pariter omnes egemus; O II, 30. sed hoc quidem non est saepe faciendum; O II, 50. theatra, porticus, nova templa verecundius reprehendo propter Pompeium, sed doctissimi non probant; O II, 60. atque hoc loco philosophi quidam, minime mali illi quidem, sed non satis acuti ... dicunt ..; O III, 39. sed id (consilium) sciri non opus esse; O III, 49. sed non, quicquid tibi audire utile est, idem ꝑ id ꝑ mihi dicere necesse est; O III, 52. sed huius modi reticentiae iure civili ꝑ omnes ꝑ comprehendi non possunt; O III, 67. eae (aces) serviebant, sed hoc in mancipio Marius non dixerat; O III, 67. sed (hoc) fit non honestum; O III, 103. nec tamen (petulantia, libido est) omnium adulescentium, sed non proborum; C 36. sed ... non recte iudicas de Catone; Lae 9. sed non ego medicina; Lae 10. sed ea (amicitia) non satis habet firmitatis; Lae 19. ꝑ omnino; A II, 17. 92. — sed certe non; ꝑ. certe. II. sed; F I, 14. II, 12. T II, 33. D I, 23. L I, 56 (B. I, C. 410, b). et quidem iure fortasse (se probavit), sed tamen non gravissimum est testimonium multitudinis; F II, 81. bene plane magnus mihi quidem videtur (Philoctetae dolor), sed tamen non summus; T II, 44. sapientiae studium vetus id quidem in nostris, sed tamen ante Laelii aetatem et Scipionis non reperio quos appellare possim nominatim; T IV, 5. sed tamen non agunt sic; T V, 19. sed tamen ... in mari Fabius mori non potest; Fa 14. sed tamen nostra legens non multum a Peripateticis dissidentia; O I, 2. ꝑ. plane.

tam: quae ipsa (somnia) tamen tam levia non sunt, quam est Stoicorum de natura deorum oratio; N III, 95. — quae non tam naturae quam beatae vitae adiuncta sunt; A I, 21. ut haec non tam rebus quam vocabulis commutaverat, sic ..; A I, 37. qui omnia non tam esse quam videri volunt; A II, 44. mihi porro non tam certum est esse aliquid, quod comprehendi possit, ... quam sapientem nihil opinari; A II, 59. quidam autem non tam id reprehendunt, si remissius agatur, sed ... arbitrantur; F I, 1. quod appellant honestum non tam solido quam splendido nomine; F I, 61. quam (voluptatem) si (Epicurus) explicavisset, non tam haesitaret; F II, 18. reperiam ... innumerabiles non tam curiosos nec tam molestos, quam vos estis; F II, 28. quod (summum bonum) is (Carneades) non tam, ut probaret, protulit, quam

ut Stoicis ... opponeret; F II, 42. quod (honestum) quale sit, non tam definitione ... intellegi potest, ... quam communi omnium iudicio; F II, 45. Zeno ... non tam rerum inventor fuit quam verborum novorum; F III, 5. illi igitur antiqui non tam acute optabilem illam vitam putant, praestantiorē, beatiorem; F IV, 63. est ... philosophi ... non tam gloriosa quam vera quaerentis; F V, 72. atque || atqui || hi quidem (homines) optuna petentes non tam voluntate quam cursus errore falluntur; T III, 4. quia || quia hi, qui || (morbi) non tam celeriter sanantur, quam illa (vitia) tolluntur; T IV, 32. sed quoniam suspicor te non tam de sapiente quam de te ipso quaerere; T IV, 58. vereor, ne non tam virtutis fiducia nitendum nobis ad spem beate vivendi quam vota faciēda videantur; T V, 2. quamquam non tam dicendi ratio mihi habenda fuit quam audiendi; N I, 56. ludimur ab homine non tam faceto quam ad scribendi licentiam libero; N I, 123. non tam stabilis opinio permaneret; N II, 5. itaque cogito ... non tam refellere eius orationem quam ea ... requirere; N III, 4. sine me interrogare (voles) non tam intellegendi causa quam refellendi; N III, 4. eadem non tam animadvertuntur in pace; D II, 58. ut illa tritici grana ... non tam mirabilia sint quam coniecta belle; D II, 66. non tam est mirum; D II, 66. externa ... auguria, quae sunt non tam artificiosa quam superstitiosa, videamus; D II, 76. ut non tam fides non habenda quam ratio quaerenda sit; R I, 15. eius (populi) autem prima causa coeundi est non tam imbecillitas quam naturalis quaedam hominum quasi congregatio; R I, 39. fortasse || fore iam, al. || non tam illius te rei publicae paenitebit; R III, 47. etsi eram perterritus non tam mortis metu quam insidiarum a meis; R VI, 14. quae (iuris interpretatio) non tam mihi molesta sit propter laborem, quam quod dicendi cogitationem auferat; L I, 12. non tam iustitiae quam litigandi tradunt vias; L I, 18. me ... Athenae non tam operibus magnificis delectant quam recordatione summorum virorum; L II, 4. quoniam regale civitatis genus non tam regni quam regis vitii repudiatum est; L III, 15. consolarentur ... nos non tam philosophi ... quam clarissimi viri; L III, 26. non tam natura liberales quam quadam gloria ductos, ut benefici videantur; O I, 44. ut superioris filius Africani ... non tam potuit patris similis esse, quam ille fuerat sui; O I, 121. in homines non tam commendantur quam evertebantur rerum cupidos; O II, 3. utilitatis nomen non tam splendidum quam necessarium ducimus; O III, 101. illa ... superiora ... posita non tam in consiliis nostris quam in fortunae temeritate; Lae 20. virtute enim ipsa non tam multi praediti esse quam videri volunt; Lae 98. j. enim; T I, 110. N I, 10. Lae 51. N I, 57. sed; L II, 45. 58. vero; C 27.

tamen: quamquam oriretur || oreretur || a sensibus, tamen non esse iudicium veritatis in sensibus; A I, 30. t. exitum non habebunt; A II, 35 (36). unum t. illud non celant; A II, 60. t. non ea nota indicabis, qua dicis oportere; A II, 84. t. non possis id verum esse ... defendere; A II, 105. quae (vacuitas doloris) etiam malo caret, t. non est summum bonum; F II, 42. si ... concedamus, virtutis t. non sit eadem ratio; F III, 50. quae (causa) t. a te agetur non melior, quam illae sunt; F IV, 1. t. illi animo non esset hic vester finis; F IV, 27. ut ... sit apud illos ... ordo rerum conservatus, ... t. persequi non debemus; F IV, 53. cur, etiam si ita sit, mors t. non sit in malis; T I, 77. etsi ... tlemus, ... t. non miserabiliter vir clarus emoritur; T I, 96. quam-

quam ... sensus abierit, t. suis ... bonis ... mortui non carent; T I, 109. si, cum || si qui cum, al. || tantum operae philosophiae dedissem || dedisset ||, dolorem t. ferre non possem; T II, 60. cui (T. Albucio) t. illud ipsum non accidisset; T V, 108. rationem t. eam ... non satis firmam puto; N I, 62. at mehercule ego, ... quamvis amem ipse me, t. non audeo dicere ...; N I, 78. nihil agentem t. deum non queunt cogitare; N I, 101. quod mihi t. ipsum non videtur; N II, 47. Democritus t. non inscite nugatur; D II, 30. ut, etiamsi praeter consuetudinem extiterit, praeter naturam t. non possit existere; D II, 60. sit extremum, effectum t. non est; D II, 106. adsumptio t. ... non dabitur; D II, 108. ut, quamquam de futuro dicitur, t. ut id non possit convertere in falsum; Fa 17. si illi, ... † fateantur t. eas (adsensiones) non sine viso antecedente fieri; Fa 44. etsi non omni intermenstruo, t. id fieri non posse nisi certo intermenstruo tempore; R I, 25. quamquam id est minime probandum, t. ... posse videtur aliquo esse non incerto statu; R I, 42. illud t. non adsentior tibi; R III, 47. || illa t. aequabilitas vitae non tantum habet sensum, quantum cum ...; R fr 5 ||, verum t. ... quercus huic loco non deerit; L I, 1 (2). etsi optimum sit || est ||, t. invidiae metu non audeant || audent || dicere; O I, 84. ii t. non dubitant summum malum dicere; O III, 106. t. is (Appius Claudius) ... non dubitavit dicere illa ... gravissime; C 16. t. is pati non possit, ut ...; Lae 87. et ceteras quidem res ... tamen inscii non attingunt; fr V, 84. j. atque; F V, 94. O I, 155. III, 118. et; F I, 15. T III, 77. etiam; A II, 18. nec; T I, 3. N III, 82. sed (6 Et.). — ista quidem ... iam diu expectans non audeo tamen flagitare; A I, 3. me ... oratio Luculli ... ita movit, ut ... non t. ut ei responderi || responderē || posse diffiderem; A II, 64. non ob eam causam t. || t. non ob e. e. || illud dici esse honestum, quia laudetur; F II, 49. quod ... non continent t. omnes partes, e quibus (artes) constant; F III, 24. non est t. aequae miser, qui ...; F IV, 66. quis ... pudorem, constantiam, etiamsi sua nihil intersit, non t. diligit? F V, 62. non inscite t. (hoc) dicitur; T II, 47. quod ei (Epicuro) non praedicanti t. facile equidem crederem; N I, 72. disputatio Cottae quamquam labefactavit sententiam meam, non funditus t. sustulit; D I, 8. haec, etiamsi ficta sunt a poeta, non absunt t. a consuetudine somniorum; D I, 42. sed non numquam t. (agricolae) fallitur; D II, 16. non sequitur t., ut ...; Fa 9. quae (gens) non, etiamsi ignoret, qualem habere deum deceat, t. habendum sciat; L I, 24. non nunquam t. est largiendum; O II, 54. non sunt t. ab earum (utilitatum) spe causae diligendi profectae; Lae 30.

vero: nec vero aut, quod efficeret aliquid, aut, quod efficeret, posse esse non corpus; A I, 39. quasi vero non specie visa iudicentur! A II, 58. illud vero non censuerim, ut ...; A II, 63. nisi vero Ennium non putamus ita totum illud audivisse ...; ut ...; A II, 88. illa vero ferre non possum; A II, 136. res vero bonas ... quis non legat? F I, 8. ego vero non dubito, ... quin ...; F II, 7. hoc vero non videre! F II, 29. quasi vero haec appetitio non ad summi boni adeptionem pertineret! F IV, 47. hoc vero te ferre non potuisse, quod ...; F IV, 62. an vero vir fortis, nisi stomachari coepit, non potest fortis esse? T IV, 48. quasi vero ipse non propter lubricitatem tanta flagitia ... faciat; T IV, 73. ira vero, quae quam diu perturbat animum, dubitationem insaniae non habet; T IV, 77. an vero ... non possis adduci, ut ...? N II, 17. quasi vero non Grains hoc dicat; N II, 91. ille vero ... contra communem

opinionem non dubitat pugnare ratione; N III, 72. quis vero non videt...? D I, 95. si vero id (caput iecoris) non est inventum; D II, 32. illa... sententia habet aliquid disputationis, haec vero non est tolerabilis; Fa 21. ductus vero aquarum... quis non... inriserit? L II, 2. quem vero astrorum ordines... non gratum esse cogunt; L II, 16. poena vero violatae religionis iustam recusationem non habet; L II, 41. urbes vero sine hominum coetu non potuissent nec aedificari nec frequentari; O II, 15. Regulus vero non debuit condiciones pactionesque bellicas... perturbare periurio; O III, 108. ego vero non gravarer, si...; Lae 17. §. at; R I, 67. iam. nec; F I, 59. T II, 43. IV, 4. N II, 36. 44. 54. D II, 71. — non vero tam isti (lacerti mortui sunt) quam tu ipse, nator! C 27.

B. mit unmittelbarem Gegenatz (vgl. A, b. sed. tam. tamen); **I. ohne formellen Ausdruck**: 1. **allein**: moveor, ut admoneam te, non ut flagitem; A ep 1. Menippum imitati, non interpretati; A I, 8. et haec, qui illa non poterunt, et, qui Graeca poterunt, non contemnent sua; A I, 10. quid... causae est, cur poetas Latinos Graecis litteris eruditi legant, philosophos non legant? A I, 10. animo iam haec tenemus comprehensa, non sensibus; A II, 21. ratio, quae ex rebus perceptis ad id, quod non percipiebatur, adducit; A II, 26. sed propria veri, non communi veri et falsi nota; A II, 33. non posse eorum alia percipi, alia non percipi; A II, 40. non potest accidere, ut eorum alia percipi possint, alia non possint; A II, 40. fidentium est hominum..., non eorum, qui...; A II, 43. quonam modo, falsa visa quae sint, ea deus efficere possit probabilia, quae autem plane proxime ad verum accedant, efficere non possit, aut, si ea quae possit, cur illa non possit, quae perdifficiliter, internoscantur tamen, et, si haec, cur non, inter quae nihil sit omnino; A II, 47. bonis (similia sunt quaedam) non bona et artificiosis minime artificiosa; A II, 50. aliquid, quod non sit, id videri sibi; A II, 52. tu... vis (geminos) eosdem plane esse, non similes; A II, 55 (54). rationes has latiore specie, non ad tenue climatas; A II, 66. posse (sapientem)..., quae non possint percipi, ab iis, quae possint, distinguere; A II, 67. ita... finitima sunt falsa veris eaque, quae percipi non possunt, *iis, quae possunt*, ut...; A II, 68. qui veri esse aliquid non negamus, percipi posse negamus; A II, 73. si id (visum) tale esset ab eo, quod est, ut eiusdem modi ab eo, quod non est, posset esse; A II, 77. opinionis... esse mendacium, non oculorum; A II, 80. quasi quaeratur, quid sit, non, quid videatur; A II, 80. inter quae visa nihil intersit, fieri non posse, ut eorum alia percipi possint, alia non possint; A II, 83. quid habes explorati, cur non possit tibi Cotta videri, qui non sit, quoniam aliquid videtur esse, quod non est? A II, 85. pictor videt, quae nos non videmus; A II, 86. nonne etiam bis exclamavit se videre, cum omnino non videret? A II, 89. qui potes banc (conclusionem) non probare, cum probaveris eiusdem generis superiorem? A II, 96. alia visa esse, quae percipi possint, alia, quae percipi non possint; A II, 99. alia visa esse probabilia, alia non probabilia; A II, 99. id... non esse satis, cur alia posse percipi dicas, alia non posse; A II, 103. an est aliquid, quod positum (sapient) vel improbare vel adprobare possit, dubitare non possit? A II, 107. quanti libertas ipsa aestimanda est non mihi necesse esse, quod tibi est, *dicere*...! A II, 120. an Stoicis ipsis inter se disceptare, cum iis non licebit? A II, 126. veritus, ne movere hominum studia viderer, retinere non posse; F I, 2.

II.

verum... invenire volumus, non tanquam adversarium aliquem convincere; F I, 13. ut postea variari voluptas distinguique possit, augeri amplificarique non possit; F I, 38. ut... gubernatoris ars... utilitate, non arte laudatur; F I, 42. iudicare, quid faciendum non faciendumve sit; F I, 47. neque stultorum quisquam beatus neque sapientium || sapientum || non beatus; F I, 61. cum omnis dolor detractus esset, variari, non augeri voluptatem; F II, 10. ergo illi intellegunt, quid Epicurus dicat, ego non intellego? F II, 13. hoc interest, quod voluptas dicitur etiam in animo..., non dicitur laetitia nec gaudium in corpore; F II, 13. cum rerum obscuritas, non verborum, facit, ut non intellegatur oratio; F II, 15. hac rhetorica philosophorum (dicam), non nostra illa forensi; F II, 17. nec... sequitur, ut, cui cor sapiat, ei non sapiat palatus; F II, 24. qui bene cenent, omnis libenter cenare, qui libenter, non continuo bene; F II, 24. quod ea voluptas, quae in motu sit, et parvos ad se allicit et bestias, non illa stabilis; F II, 32. ut in omnibus factis re, non teste moveamur; F II, 52. ad honestatem... (Scipio) illum omnem conatum suum referebat, non ad voluptatem; F II, 56. est aliquid, quod nobis non liceat, liceat illis; F II, 68. negat Epicurus... quemquam, qui honeste non vivat, iucunde posse vivere; F II, 70. ualet existimari bonus vir || vir bonus ||, ut non sit, quam esse, ut non putetur; F II, 71. eum... mea causa mihi amicum fuisse, non sua; F II, 72. si pudor... modestia... infamiae metu coërcebunt, non sanctitate sua se tuebuntur; F II, 73. voluptas, quae passeribus nota est omnibus, a nobis intellegi non potest? F II, 75. eamne... rationem sequere, qua tecum ipse... utare, profiteri et in medium proferre non audeas? F II, 76. de ingenio eius (Epicuri) in his disputationibus, non de moribus quaeritur; F II, 80. mihi... satis est, ipsis non satis; F II, 82. me... ipsum ames oportet, non mea; F II, 85. an dolor longissimus quisque miserimus, voluptatem non optabilem diuturnitas facit? F II, 88. qua... re ab || a || deo (Epicurus) vincitur, si aeternitate non vincitur? F II, 89. huic omnia sensu, non ratione sunt iudicanda; F II, 91. rationes tuas te video compensare cum istis doloribus, non memoriam corpore perceptarum voluptatum; F II, 98. innatam esse homini probitatem gratuitam, non invitatum voluptatibus nec praemiorum mercedibus evocatum; F II, 99. aliud quiddam iis (bestiis) propositum, non voluptatem; F II, 109. lege laudationes... non eorum, qui sunt ab Homero laudati, non Cyri, non Agesilai, non Aristidi aut Themistocli, non Philippi aut Alexandri, lege nostrorum hominum, lege vestrae familiae; F II, 116. illud... quasi seligendum, non expetendum; F III, 22. vita agenda est certo genere quodam, non quolibet; F III, 24. ut in ipsa (arte) insit, non foris petatur extremum, id est artis effectio; F III, 24. ea, quae profiscuntur a virtute, susceptione prima, non perfectione recta sunt iudicanda; F III, 32. ut... mel... suo... proprio genere saporis, non comparatione cum aliis dulce esse sentitur, sic...; F III, 34. ea aestimatio genere valet, non magnitudine; F III, 34. quae (aestimatio virtutis) genere, non crescendo valet; F III, 34. opinio facit, non natura, vim doloris aut maiorem aut minorem; F III, 42. neque ab ulla re, quae non sit in bonis, id, quod sit in bonis, contineri potest; F III, 49. hoc ipsum instituumus... pluribus verbis dicere, quod uno non poterimus; F III, 55. id... propter rem ipsam, non propter usum; F III, 57. quod ille unus e septem sapientibus non sapienter Creetum monuit; F III, 76. hoc... inchoati cuiusdam

93

officii est, non perfecti; F IV, 15. praeposita esse, non bona; F IV, 20. haec reiicienda esse; non fugienda? F IV, 22. aequius videbatur Zenonem cum Polemone discipulantem ... videre ..., non stantem cum iis ... uti isdem argumentis ...; F IV, 45. qui ... divitias, gloriam, multa alia bona esse dicant, laudabilia non dicant; F IV, 49. illud ... in primis hebes, illorum scilicet, non tuum; F IV, 50. vitam nostram, consilia, voluntates, non verba corrigi; F IV, 52. ex rebus .. timiditas, non ex vocabulis nascitur; F IV, 53. (curiam) Hostilium dico, non hanc novam; F V, 2. ut necesse sit omnium rerum, quae natura vigeant, similem esse finem, non eundem; F V, 26. ut ea vis diligendi ad aliam rem quampiam referatur, non ad eum ipsum, qui sese diligit; F V, 30. propter nos .. illam (voluptatem), non propter eam nosmet ipsos diligimus; F V, 30. ut ... animi .. virtutes non voluntarias vincant virtutes voluntariae; F V, 38. si ad prudentes (me vocas), alterum fortasse dubitabunt, ... alterum non dubitabunt; F V, 85. quia, si mala sunt, is, qui erit in iis, beatus non erit; si mala non sunt, iacet omnis ratio Peripateticorum; F V, 86. quasi vero (Heracleotes Dionysius) hoc didicisset a Zenone, non dolere, cum doleret! F V, 94. quae (nostri) natura, non litteris adsecuti sunt; T I, 2. sic eas (disputationes) exponam, quasi agatur res, non quasi narretur; T I, 8. cum .. miserum esse dicis, tum ||[tum]|| eum, qui non sit, dicis esse; T I, 12. istuc ipsum, non esse, cum fueris, miserimum puto; T I, 12. quia non sint, cum fuerint, eo miseros esse; T I, 13. quid .. tam pugnat, quam non modo miserum, sed omnino quicquam esse, qui non sit? T I, 13. arbores seret diligens agricola ...; vir magnus leges, instituta, rem publicam non seret? T I, 31. ut facile intellegi possit animum et videre et audire, non eas partis, quae ..; T I, 46. quod cum (animus) sentit, illud una sentit, se vi sua, non aliena moveri; T I, 55. at ut oculus, sic animus se non videns alia cernit; T I, 67. Socrates ... adhibuit .. liberam contumaciam a magnitudine animi ductam, non a superbia; T I, 71. de mente dici ..., non de partibus iis, in quibus ..; T I, 80. a malis igitur mors abducit, non a bonis; T I, 83. mors nos a malis, non a bonis abstraxisset; T I, 84. nihil posse in eo esse, qui ipse non sit; T I, 90. metuit, ne laceratis membris minus bene utatur, ne combustis, non extimescit; T I, 106. totus igitur hic locus est contemnendus in nobis, non neglegendus in nostris, ita tamen, ut ..; T I, 108. cui (Alcidamanti) rationes eae ... defuerunt, ubertas orationis non defuit; T I, 116. eum sciet id sibi posse evenire, et quis est, cui non possit? T II, 16. quasi de verbo, non de re laboretur; T II, 29. definit tu mihi, non tollis dolorem, cum dicis asperum; T II, 30. optare hoc quidem est, non docere; T II, 30. hoc pueri possunt, viri non poterunt? et mos valet, ratio non valebit? T II, 34. militiam vero — nostram dico, non Spartiatarum; T II, 37. quiesce .. et vulnus adliga. etiamsi Eurypylus posset, non posset Aesopus; T II, 39. ergo haec veteranus miles facere poterit, doctus vir sapiensque non poterit? T II, 39. tunc ... exclamabis ut mulier, non constanter et sedate feres? T II, 46. «conqueri fortunam adversam, non lamentari decet»; T II, 50. videsne igitur opinionis esse, non naturae malum? T II, 53. multi, qui ... voluera ... tulerunt, iidem omissa contentione dolorem morbi ferre non possunt; T II, 65. Graeci .. homines, non satis animosi, prudentes, ut est captus hominum, satis; T II, 65. an quod corporis gravitatem et dolorem animo iudicamus, animi morbum corpore non sen-